

## Zmiany wprowadzone na 101. posiedzeniu Komisji (11 lipca 2018 roku)

### Nazwy dodane:

- Ak-Saraj* wraz z nazwą wariantową *Biały Pałac* (Shahrisabz, Uzbekistan)
- Aleja Baobabów* (dla innego obiektu naturalnego na Madagaskarze)
- aleja Rudakiego* (Duszanbe, Tadżykistan)
- bazylika Świętej Anny* (Brazzaville, Kongo)
- bazylika Świętej Rodziny* (Nairobi, Kenia)
- brama Bez Powrotu* (Oudah, Benin),
- brama Ojca* (Chiwa, Uzbekistan)
- Droga Niewolników* (dla symbolicznego szlaku, Oudah, Benin)
- Dżingereber* (dla meczetu, Timbuktu, Mali)
- Fasil Ghebbi* (dla ruin osiedla w Etiopii)
- fort Jakuba* (Kunta Kinteh Island, Gambia)
- fort Świętego Jana Chrzciciela* (Oudah, Benin)
- fort Świętego Sebastiana* (wyspa Mozambik, Mozambik)
- grobowiec Askii* (Gao, Mali)
- Iczan Kala* (dla części Chiwy w Uzbekistanie)
- Kaplica Tablic* (Aksum, Etiopia)
- katedra Ducha Świętego* (Mombasa, Kenia)
- katedra Najświętszego Serca Pana Jezusa* (Brazzaville, Kongo)
- katedra Najświętszej Marii Panny* (Konakry, Gwinea)
- katedra Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny* (Wagadugu, Burkina Faso)
- katedra Świętego Jerzego* (Addis Abeba, Etiopia)
- katedra Świętego Ludwika* (Port Louis, Mauritius)
- katedra Świętego Piotra i Pawła* (Duala, Kamerun)
- katedra Świętego Zbawiciela* (Luanda, Angola)
- katedra Trójcy Świętej* (Addis Abeba, Etiopia)
- Kolej Benguelska* (dla linii kolejowej w Angoli)
- kościół Matki Bożej z Syjonu* (Aksum, Etiopia)
- kościół Świętego Jerzego* (Lalibela, Etiopia)
- kościół Świętego Michała i Wszystkich Aniołów* (Blantyre, Malawi)
- łaźnie Fasiledesa* (Gonder, Etiopia)
- mauzoleum Chodży Ahmada Jasawiego* (Turkiestan, Kazachstan),
- mauzoleum Ismaila Samaniego* (Buchara, Uzbekistan)
- mauzoleum Jomo Kenyatty* (Nairobi, Kenia)
- mauzoleum Kwame Nkrumaha* (Akra, Ghana)
- mauzoleum Laurenta Kabili* (Kinszasa, Demokratyczna Republika Konga)
- mauzoleum Timura* (Samarkanda, Uzbekistan)
- meczet Bibi Chanum* (Samarkanda, Uzbekistan)
- meczet Narodowy* (Abudża, Nigeria)
- medresa Diwana Begiego* (Buchara, Uzbekistan)
- medresa Ulug Bega* (Buchara, Uzbekistan)
- Narodowe Sanktuarium Królowej Pokoju* (Oziornoje, Kazachstan)
- Nisa* (dla ruin osiedla w Turkmenistanie)
- pałac Fasiledesa* (Gonder, Etiopia)
- pałac Ijasu Wielkiego* (Gonder, Etiopia)

*pałac Jedności* (Jaunde, Kamerun)  
*pałac Królowej* wraz z nazwą wariantową *pałac Królowej Ranavalony I*  
(Antananarywa, Madagaskar)  
*pałac Narodowy* (Addis Abeba, Etiopia)  
*pałac Narodu* (Kinszasa, Demokratyczna Republika Kongo)  
*pałac Pokoju i Pojednania* dla budowli (Astana, Kazachstan)  
*park Rudakiego* (Duszanbe, Tadżykistan)  
*Pawilon Stulecia* (Monrovia, Liberia)  
*plac Czerwonej Gwiazdy* (Kotonu, Benin)  
*plac Menelika II* (Addis Abeba, Etiopia)  
*plac Niepodległości* (Taszkent, Uzbekistan)  
*plac Republiki* (Ałmaty, Kazachstan)  
*plac Timura* (Taszkent, Uzbekistan)  
*pomnik Lwa Judy* (Addis Abeba, Etiopia)  
*pomnik Męczenników* (Wagadugu, Burkina Faso)  
*pomnik Neutralności* (Aszchabad, Turkmenistan)  
*pomnik Niepodległości* (Aszchabad, Turkmenistan)  
*pomnik Poległych Żołnierzy* (Antananarywa, Madagaskar)  
*pomnik Zjednoczenia* (Jaunde, Kamerun)  
*Registan* (dla placu, Samarkanda, Uzbekistan)  
*Sankore* (dla meczetu, Timbuktu, Mali)  
*Sidi Jahja* (dla meczetu, Timbuktu, Mali)  
*sobór Wniebowstąpienia Pańskiego* (Ałmaty, Kazachstan)  
*Szah-i Zinda* (dla nekropolii, Samarkanda, Uzbekistan)  
*Wielki Meczet* (Agadez, Niger)  
*Wielki Meczet* (Bani, Burkina Faso)  
*Wielki Meczet* (Bobo-Dioulasso, Burkina Faso)  
*Wielki Meczet* (Dżenne, Mali)  
*Wielki Meczet* (Mopti, Mali)  
*Wielki Meczet* (Wagadugu, Burkina Faso)  
*Wielki Meczet Piątkowy* (Moroni, Komory)

#### Nazwy zmienione:

*Eswatini* wraz z formą wariantową *Suazi* dla nazwy krótkiej oraz *Królestwo Eswatini*  
dla nazwy długiej państwa zamiast *Suazi* dla nazwy krótkiej oraz *Królestwo*  
*Suazi* dla nazwy długiej  
*Galeria Drezdeńska* zamiast *Galeria Obrazów Starych Mistrzów* (Drezno, Niemcy)  
*Muzeum Guggenheima* zamiast *muzeum Guggenheima* (Bilbao, Hiszpania)  
*Muzeum Guggenheima* zamiast *muzeum Guggenheima* (Nowy Jork, Stany  
Zjednoczone)  
*Muzeum Księcia Walii* zamiast *muzeum Księcia Walii* (Mumbaj, Indie)  
*Muzeum Olimpijskie* zamiast *muzeum Olimpijskie* (Lozanna, Szwajcaria)  
*Muzeum Zegarmistrzostwa* zamiast *muzeum Zegarmistrzostwa* (Genewa, Szwajcaria)

#### Nazwy skasowane:

*Akademia Papieska* (Watykan)